
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/54  
  

Usnesení 
32. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 23.03.2022 

čís. 1901/ZM1822/32-1958/ZM1822/32 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/54  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 23.03.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1901/ZM1822/32 ZM_M 0 Schválení programu 32. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 23.03.2022 

35 

1902/ZM1822/32 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 32. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 23.03.2022 

72 

1903/ZM1822/32 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1904/ZM1822/32 ZM_M 32 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na období 2022-2024 

Ostravské univerzitě na realizaci projektu 

“Podpora vzniku nového studijního programu 

Zubní lékařství na Ostravské univerzitě” 

31 

1905/ZM1822/32 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů vzdušných 

sil 2022 

35 

1906/ZM1822/32 ZM_M 4 Zpráva o činnosti komisí rady města za rok 2021 35 

1907/ZM1822/32 ZM_M 5 Návrh odpovědi na podnět pana Š. Ch. 35 

1908/ZM1822/32 ZM_M 6 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě                

a vzdání se funkce přísedící Okresního soudu                

v Ostravě 

35 

1909/ZM1822/32 ZM_M 7 Delegace zástupců statutárního města Ostravy              

na valné hromady obchodních společností                  

s majetkovou účastí statutárního města Ostravy 

menší než 100 % 

35 

1910/ZM1822/32 ZM_M 8 Smlouva o poskytnutí podpory a přijetí Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace pro projekt “Rekonstrukce 

násosek Důlňák - studna IX” v rámci Národního 

programu Životní prostředí 

35 

1911/ZM1822/32 ZM_M 9 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov                

a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-

technologický park) za II. pololetí roku 2021 

35 

1912/ZM1822/32 ZM_M 10 Pojmenování nové ulice v lokalitě “u bývalého 

JZD” Stará Plesná 

35 

1913/ZM1822/32 ZM_M 11 Pojmenování nové ulice v lokalitě “u HM Globus” 

Stará Plesná 

35 

1914/ZM1822/32 ZM_M 39 Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva 

města vznesených na 30. zasedání zastupitelstva 

města dne 16.2.2022 

35 

1915/ZM1822/32 ZM_M 40 Návrh na vypovězení partnerských smluv mezi 

městy Ostrava (Česká republika) a Doněck 

(Ukrajina) a městy Ostrava (Česká republika)            

a Volgograd (Ruská federace) 

 

 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/54  
  

1916/ZM1822/32 ZM_M 41 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

“Ostrčilova - inovace” v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

35 

1917/ZM1822/32 ZM_M 12 Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního 

práva a zákazů zcizení a zatížení ve prospěch 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED              

a pro společnosti OAMP Hall 2 s.r.o. a OAMP Hall 

4 s.r.o. a návrh na neuplatnění výhrady zpětné 

koupě vůči společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. v SPZ 

Ostrava - Mošnov 

29 

1918/ZM1822/32 ZM_M 42 Návrh uzavřít dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě              

s předkupním právem a zákazem zcizení (pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

ul.Vojanova), návrh na neprominutí dluhu 

spočívajícího v úroku z prodlení 

29 

1919/ZM1822/32 ZM_M 13 Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 

příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace 

účetního stavu majetku ke dni 31.12.2021 

29 

1920/ZM1822/32 ZM_M 14 Návrh na uzavření dodatku č. 12 ke zřizovací listině 

p.o. PLATO Ostrava 

29 

1921/ZM1822/32 ZM_M 15 Návrh na svěření majetku - “Komunikace             

U Cementárny” - SO 102 chodník v k.ú. Zábřeh - 

VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

29 

1922/ZM1822/32 ZM_M 16 Návrh přijmout darem část nemovité věci                   

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

1923/ZM1822/32 ZM_M 17 Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, návrh směnit nemovité věci 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

1924/ZM1822/32 ZM_M 18 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1925/ZM1822/32 ZM_M 19 Návrh na záměr města prodat nemovité věci               

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

29 

1926/ZM1822/32 ZM_M 20 Návrhy na záměr města prodat pozemky                

v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1927/ZM1822/32 ZM_M 21 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc            

v k. ú. Dubina u Ostravy, návrh na záměr města 

neprodat nemovitou věc v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

29 

1928/ZM1822/32 ZM_M 22 Návrh na záměr města prodat nemovité věci             

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (lokalita 

Středoškolská) 

29 

1929/ZM1822/32 ZM_M 23 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci                

v k.ú. Slezská Ostrava a v k.ú. Stará Plesná, vše 

obec Ostrava 

29 

1930/ZM1822/32 ZM_M 24 Návrh na záměr města neprodat část pozemku              

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/54  
  

1931/ZM1822/32 ZM_M 25 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc             

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

29 

1932/ZM1822/32 ZM_M 26 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci               

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

29 

1933/ZM1822/32 ZM_M 27 Návrh na záměr města neprodat část pozemku             

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

29 

1934/ZM1822/32 ZM_M 43 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnického podílu ve výši 1/6 k pozemku              

v k.ú. Radíkov u Hranic, obec Radíkov 

29 

1935/ZM1822/32 ZM_M 44 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité 

věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava             

pro stavbu “Cyklostezka S,M - Mečníkovova, 

Žákovská” 

29 

1936/ZM1822/32 ZM_M 45 Návrh na svěření majetku v k.ú. Poruba-sever, 

městskému obvodu Poruba 

29 

1937/ZM1822/32 ZM_M 46 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec 

Ostrava a návrh na uzavření směnné smlouvy               

a smlouvy o zřízení služebnosti 

29 

1938/ZM1822/32 ZM_M 47 Návrh na záměr prodat pozemek v k.ú. Petřkovice 

u Ostravy a návrh na záměr města neprodat část 

pozemku v k.ú. Přívoz, oba obec Ostrava 

29 

1939/ZM1822/32 ZM_M 48 Návrh na záměr města prodat spoluvlastnický podíl 

na nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava a návrh na záměr města prodat části 

nemovitých věcí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

29 

1940/ZM1822/32 ZM_M 49 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci            

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

29 

1941/ZM1822/32 ZM_M 28 Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 31 

1942/ZM1822/32 ZM_M 29 Návrh na uzavření Memoranda o vzájemné 

spolupráci za účelem realizace projektu 

„Olympiáda dětí a mládeže 2025                  

v Moravskoslezském kraji“ 

31 

1943/ZM1822/32 ZM_M 30 Kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel 

školy 2022” 

31 

1944/ZM1822/32 ZM_M 31 Program na podporu společensky odpovědných 

projektů v oblasti sportu realizovaných na území 

statutárního města Ostravy v roce 2022 

31 

1945/ZM1822/32 ZM_M 33 Žádost o mimořádnou dotaci spolku SKSB Arrows 

Ostrava z.s. 

31 

1946/ZM1822/32 ZM_M 50 Program na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 

2022/2023 

31 

1947/ZM1822/32 ZM_M 51 Návrh na poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu SMO pro rok 2022 

pro organizaci S.T.O.P. z.s. na zajištění doučování 

sociálně   znevýhodněných   žáků    základních                    

 

 

31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/54  
  

a středních škol,  včetně dětí a žáků přicházejících   

z místa válečného konfliktu (Ukrajina), v období 

leden-prosinec 2022 

1948/ZM1822/32 ZM_M 34 Návrh na poskytnutí investičního a účelových 

neinvestičních příspěvků právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,          

z Fondu a návrh na změnu podmínek pro čerpání   

2 investičních příspěvků 

32 

1949/ZM1822/32 ZM_M 35 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací pro rok 2022 v oblastech podpory osob           

s handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví 

32 

1950/ZM1822/32 ZM_M 36 Program a podmínky na poskytování peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2022 včetně návrhu na vyhlášení 

výběrového řízení 

32 

1951/ZM1822/32 ZM_M 52 Návrh na schválení změn termínů a míst konání 

akcí v oblasti kultury, žádost o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury               

z rozpočtu statutárního města Ostravy 

32 

1952/ZM1822/32 ZM_M 53 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1953/ZM1822/32 ZM_M 54 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace                   

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

33 

1954/ZM1822/32 ZM_M 55 Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava 

33 

1955/ZM1822/32 ZM_M 56 Žádost Českého rybářského svazu z.s. o poskytnutí 

finančních prostředků z Fondu životního prostředí 

města Ostravy 

33 

1956/ZM1822/32 ZM_M 37 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami “Zastávka 

MHD Kotva na ul. Výškovická” a “Rozšíření              

ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou; 

SO 405 SSZ” 

34 

1957/ZM1822/32 ZM_M 38 Uzavření smlouvy o spolupráci na přípravě             

a realizaci projektu ORG 3274 „Cyklistické 

propojení Poruby s Vřesinou“ mezi 

Moravskoslezským krajem a Statutárním městem 

Ostrava 

34 

1958/ZM1822/32 ZM_M 57 Realizace akce pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o. a její financování z rozpočtu statutárního 

města Ostravy - z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/54  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 32. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
23.03.2022 
  
Usnesení číslo: 1901/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 32. zasedání zastupitelstva města konaného dne 23.03.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 32. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 23.03.2022 
  
Usnesení číslo: 1902/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 32. zasedání zastupitelstva města konaného dne 23.03.2022 pana 

Čestmíra Kollera a paní Dagmar Macháčkovou, MPA  

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1903/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/54  
  

ZM_M 32 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na období 2022-2024 Ostravské univerzitě na realizaci projektu 
“Podpora vzniku nového studijního programu Zubní lékařství                         
na Ostravské univerzitě” 
  
Usnesení číslo: 1904/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08873/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Ostravské univerzitě,       

IČO 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava, ve výši      

14,334 mil. Kč na realizaci projektu “Podpora vzniku nového studijního programu Zubní 

lékařství na Ostravské univerzitě” dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                       o      9 253 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5332                       o      3 348 tis. Kč 

investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6352                       o      5 905 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

Termín: 31.03.2022 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/54  
  

ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů vzdušných sil 2022 
  
Usnesení číslo: 1905/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08796/RM1822/137 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši             

2 900 tis. Kč spolku Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava - 

Mariánské Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 

Armády České republiky 2022 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-  sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 795 tis. Kč 

-  sníží běžné výdaje na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 105 tis. Kč 

-  zvýší neinvestiční transfery spolků na § 3399, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 900 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 11.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/54  
  

ZM_M 4 
Zpráva o činnosti komisí rady města za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1906/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07447/RM1822/114 
k usnesení č. 08698/RM1822/135 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti komisí rady města za rok 2021 

  

 
ZM_M 5 
Návrh odpovědi na podnět pana Š. Ch. 
  
Usnesení číslo: 1907/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08837/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět pana XXXXXXX XXXXXXXXX ve věci přijetí opatření k zajištění udržování čistoty 

budov a jiných objektů, a to v souvislosti s močením psů 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1908/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08838/RM1822/138 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/54  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. pana XXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX, navrženého 

panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

2. paní XXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem           

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

3. paní XXXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

4. paní XXXXX XXXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXX, navrženou panem JUDr. Josefem 

Babkou (KSČM), 

5. paní XXXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

6. paní XXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem                  

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

7. paní XXX XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

 a nové kandidátky na přísedící 

1. paní XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

2. paní XXXX XX XXXX XXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalým 

pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX, 

navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní XXXXX XXXXXXXX,                    

r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX,            

o vzdání se funkce přísedící 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/54  
  

ZM_M 7 
Delegace zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady 
obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Ostravy 
menší než 100 % 
  
Usnesení číslo: 1909/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08832/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) odvolává 

  
delegace Ing. Vladimíra Cigánka jako zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady 

obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Ostravy: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. se sídlem Technologická 372/2, PSČ 708 00, 

Ostrava-Pustkovec, IČO 25379631 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 25360817 

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 64613895 

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci, se sídlem Mošnov, č.p. 316, PSČ 

742 51, IČO 60792914 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, PSČ 702 00, Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 45193673 

  

2) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady obchodních 

společností s majetkovou účastí statutárního města Ostravy v následujícím složení: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, PSČ 708 00, 

Ostrava-Pustkovec, IČO 25379631 

třetí náhradník: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/54  
  

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 25360817 

delegovaný zástupce: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 64613895 

delegovaný zástupce: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci, se sídlem Mošnov, č.p. 316,                       

PSČ 742 51, IČO 60792914 

první náhradník: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, PSČ 702 00, Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 45193673 

první náhradník: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 

  

 
ZM_M 8 
Smlouva o poskytnutí podpory a přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt “Rekonstrukce násosek Důlňák - studna IX” v rámci 
Národního programu Životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 1910/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06986/RM1822/107 
k usnesení č. 08833/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy č. 05782011 o poskytnutí podpory mezi příjemcem statutárním městem 

Ostrava a poskytovatelem Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 na financování projektu “Rekonstrukce 

násosek Důlňák - studna IX” z Národního programu Životní prostředí dle přílohy č.1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/54  
  

a 

o přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky, se sídlem 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 prostřednictvím Národního programu 

Životní prostředí pro projekt “Rekonstrukce násosek Důlňák – studna IX” za současné 

akceptace podmínek uvedených v Rozhodnutí č. 05782011 o poskytnutí dotace dle přílohy               

č. 2 předloženého materiálu a podmínek uvedených ve Smlouvě č. 05782011 o poskytnutí 

podpory dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za II. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 1911/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 1550/ZM1822/25 
k usnesení č. 08876/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov  

d) Technologický park Ostrava  

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 

usnesení za I. pololetí roku 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/54  
  

ZM_M 10 
Pojmenování nové ulice v lokalitě “u bývalého JZD” Stará Plesná 
  
Usnesení číslo: 1912/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,               

o pojmenování nové ulice, na pozemku parc. č. 230/1 v k.ú. Stará Plesná, v lokalitě u bývalého 

JZD s napojením na ulici Karla Svobody, názvem “U Sakrovce” dle důvodové zprávy a příloh 

předloženého materiálu   

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Plesná,  

aby zajistil označení nově vzniklé ulice 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 01.06.2022 

 starosta městského obvodu Plesná 

  
 

ZM_M 11 
Pojmenování nové ulice v lokalitě “u HM Globus” Stará Plesná 
  
Usnesení číslo: 1913/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,               

o pojmenování nové ulice, na pozemcích parc. č. 884/91 a 884/13 v k.ú. Stará Plesná, v lokalitě 

u HM Globus v Ostravě-Plesné, s napojením na ulici Spojovací, název “U Osošníku”                  

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Plesná, 

aby zajistil označení nově vzniklé ulice 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 01.06.2022 

 starosta městského obvodu Plesná 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/54  
  

ZM_M 39 
Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených             
na 30. zasedání zastupitelstva města dne 16.2.2022 
  
Usnesení číslo: 1914/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08930/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 30. zasedání zastupitelstva 

města dne 16.2.2022 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na vypovězení partnerských smluv mezi městy Ostrava (Česká 
republika) a Doněck (Ukrajina) a městy Ostrava (Česká republika)                 
a Volgograd (Ruská federace) 
  
Usnesení číslo: 1915/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08933/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vypovězení partnerské smlouvy mezi městy Ostrava (Česká republika) a Doněck (Ukrajina), 

uzavřené v roce 2009 

  

2) rozhodlo 

  
o vypovězení partnerské smlouvy mezi městy Ostrava (Česká republika) a Volgograd (Ruská 

federace), uzavřené v roce 1949 a obnovené roku 2010 

  

 
ZM_M 41 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Ostrčilova - inovace” 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1916/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
35 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/54  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Ostrčilova - inovace” stanovenými               

v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou 

nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení 
a zatížení ve prospěch SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED                     
a pro společnosti OAMP Hall 2 s.r.o. a OAMP Hall 4 s.r.o. a návrh                
na neuplatnění výhrady zpětné koupě vůči společnosti OAMP                 
Hall 4 s.r.o. v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1917/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08870/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  

 udělit souhlas se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení a zatížení k pozemkům:  

- p. p. č. 1331/21, 

- p. p. č. 1331/22, 

- p. p. č. 1331/23, 

- p. p. č. 1331/24, 

- p. p. č. 1331/25, 

- p. p. č. 1331/26, 

- p. p. č. 1331/27, 

- p. p. č. 1331/67, 

- p. p. č. 1332/44, 

- p. p. č. 1332/45, 

- p. p. č. 1332/46, 

- p. p. č. 1332/47, 

- p. p. č. 1332/48, 

- p. p. č. 1332/49, 

- p. p. č. 1332/50, 

- p. p. č. 1332/51, 

- p. p. č. 1332/52, 

- p. p. č. 1332/53, 

- p. p. č. 1332/121, 

- p. p. č. 1332/122, 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/54  
  

- p. p. č. 1334/7, 

- p. p. č. 1334/8, 

- p. p. č. 1334/9, 

- p. p. č. 1334/10, 

- p. p. č. 1334/11, 

- p. p. č. 1334/14, 

- p. p. č. 1335/37, 

- p. p. č. 1335/38, 

- p. p. č. 1335/39, 

- p. p. č. 1335/40, 

- p. p. č. 1335/41, 

- p. p. č. 1335/45, 

- p. p. č. 1336/15, 

- p. p. č. 1336/16, 

- p. p. č. 1336/17, 

- p. p. č. 1336/20, 

- p. p. č. 1336/21, 

- p. p. č. 1336/22, 

- p. p. č. 1336/37, 

- p. p. č. 1336/38, 

- p. p. č. 1339/56, 

- p. p. č. 1339/57, 

- p. p. č. 1339/119, 

- p. p. č. 1340/125, 

- p. p. č. 1340/126, 

- p. p. č. 1340/127, 

- p. p. č. 1340/128, 

- p. p. č. 1340/129, 

- p. p. č. 1340/177, 

- p. p. č. 1366/31, 

- p. p. č. 1366/32, 

- p. p. č. 1366/33, 

- p. p. č. 1366/34, 

- p. p. č. 1366/35, 

- p. p. č. 1366/36, 

- p. p. č. 1366/37, 

- p. p. č. 1366/51, 

- p. p. č. 1433/1, 

- p. p. č. 1433/2, 

- p. p. č. 1458, 

- p. p. č. 1463, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1128/4, 

- parc. č. 1128/5, 

- parc. č. 1129/39, 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/54  
  

- parc. č. 1129/40, 

- parc. č. 1129/41, 

- parc. č. 1129/49, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 2 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČO: 078 99 505 

pro společnost: 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 

se sídlem: 34th Floor 25 Canada Square, Canary Wharf, Londýn E14 5LB, Velká Británie, 

zapsané v Rejstříku společností pod č. 06738409 

a pro vlastníka pozemků OAMP Hall 2 s.r.o.  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za podmínek souhlasu Správce programu, tj. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  

2) rozhodlo 

  
udělit souhlas se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení a zatížení k pozemkům:  

- p. p. č. 1329/5, 

- p. p. č. 1329/6, 

- p. p. č. 1329/7, 

- p. p. č. 1329/8, 

- p. p. č. 1329/10, 

- p. p. č. 1332/19, 

- p. p. č. 1332/20, 

- p. p. č. 1332/55, 

- p. p. č. 1332/56, 

- p. p. č. 1332/57, 

- p. p. č. 1332/58, 

- p. p. č. 1332/59, 

- p. p. č. 1332/60, 

- p. p. č. 1332/61, 

- p. p. č. 1332/62, 

- p. p. č. 1332/63, 

- p. p. č. 1332/64, 

- p. p. č. 1332/65, 

- p. p. č. 1332/66, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/54  
  

- p. p. č. 1332/67, 

- p. p. č. 1332/68, 

- p. p. č. 1332/69, 

- p. p. č. 1338/23, 

- p. p. č. 1339/58, 

- p. p. č. 1339/59, 

- p. p. č. 1339/60, 

- p. p. č. 1340/130, 

- p. p. č. 1467/17, 

- p. p. č. 1467/18, 

- p. p. č. 1467/19, 

- p. p. č. 1467/26, 

- p. p. č. 1467/27, 

- p. p. č. 1467/28, 

- p. p. č. 1467/29, 

- p. p. č. 1523, 

- p. p. č. 1524/1, 

- p. p. č. 1524/2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 4 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČO: 078 99 670 

pro společnost: 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 

se sídlem: 34th Floor 25 Canada Square, Canary Wharf, Londýn E14 5LB, Velká Británie, 

zapsané v Rejstříku společností pod č. 06738409 

a pro vlastníka pozemků OAMP Hall 4 s.r.o. 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínek souhlasu Správce programu, tj. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  

3) rozhodlo 

  
neuplatit výhradu zpětné koupě vůči společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. dle čl. 10 odst. 10.9. písm. 

a) Smlouvy o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 

jakožto prodávajícím a společností OAMP Hall 4 s.r.o. jakožto kupujícím dne 19. 12. 2019              

ve znění Dodatků č. 1 a č.2 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

pro společnost OAMP Hall 4 s.r.o., 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/54  
  

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 670 

  

 
ZM_M 42 
Návrh uzavřít dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem              
a zákazem zcizení (pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
ul.Vojanova), návrh na neprominutí dluhu spočívajícího v úroku                    
z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1918/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08938/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke  Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení                        

se společností PROMET PROPERTY s.r.o., se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, IČO 109 04 603 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neprominout dluh spočívající v úroku z prodlení ve výši 38.885,76 Kč společnosti PROMET 

PROPERTY s.r.o., se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,               

IČO 109 04 603 dle přílohy č. 10 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace účetního stavu majetku              
ke dni 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 1919/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08752/RM1822/136 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/54  
  

dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014, právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 10  ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Janáčkova filharmonie 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Komorní scéna Aréna, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
dodatek  č. 11  ke  zřizovací listině  ze  dne 21.05.2014 právnické osoby Lidová konzervatoř 

a Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatek č. 16  ke  zřizovací listině  ze  dne 21.05.2014 právnické osoby Zoologická zahrada  

a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Městská nemocnice 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/54  
  

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava 

- Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Iris, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Čujkovova, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

17) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/54  
  

18) schvaluje 

  
dodatek č. 25 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

  

19) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

  

20) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 

času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

21) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

  

22) schvaluje 

  
dodatek č. 11  ke  zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dům dětí  

a mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  

23) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014 právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

24) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  

25) schvaluje 

  
dodatek č. 3 ke zřizovací listině ze dne 06.03.2019 právnické osoby Městský ateliér prostorového 

plánování architektury, příspěvková organizace dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/54  
  

26) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

27) stanovuje 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodů 1) až 26)  tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim 

Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

ZM_M 14 
Návrh na uzavření dodatku č. 12 ke zřizovací listině p.o. PLATO Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1920/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08841/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 25. 5. 2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na svěření majetku - “Komunikace U Cementárny” - SO 102 
chodník v k.ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1921/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08858/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění městskému obvodu Vítkovice, a to: 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/54  
  

- komunikaci, SO 102 chodník, realizovaný v rámci stavby “Komunikace U Cementárny”, 

umístěnou na pozemcích parc. č. 1024/9, 1148/1, 1148/7 a 1513 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, vedena pod inventárním číslem 162665 v pořizovací                          

hodnotě 638.682,66 Kč  

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Vítkovice dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy                   

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 16 
Návrh přijmout darem část nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1922/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08805/RM1822/137 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem část nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to část pozemku 

p.p.č. 1095/25, o výměře 6 m2, která je dle geometrického plánu č. 3774-21054/2021 oddělena  

a nově označena jako pozemek p.p.č. 1095/100, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/17, 702 00 Ostrava, 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, IČO 000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1923/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08875/RM1822/138 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/54  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to část pozemku                      

parc. č. 2957/29, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 3 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 6315-188/2021 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2957/58, ost. plocha, 

ost. komunikace, od vlastníka XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za cenu 

obvyklou ve výši 4.800 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 533/2, zahrada, o výměře 114 m2, která je dle geometrického plánu               

č. 2366-276/2021 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 533/13, zahrada,                    

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Michálkovice 

za 

- část pozemku p.č.st. 35/1, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 104 m2, která                

je dle geometrického plánu č. 2389-415/2021 oddělena a nově označena jako pozemek              

p.p.č. 775, zahrada, ve společném jmění XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX, rok narození 

XXXX a XXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 18 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1924/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08880/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/54  
  

  
koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1800/1,  

- parc.č. 1800/86,  

- parc.č. 1800/87 

od vlastníka České dráhy, a.s., IČO 709 94 226, sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222,                 

PSČ 110 15, za cenu sjednanou v celkové výši 8.209.850 Kč (včetně DPH) 

a zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu.  

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1925/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08746/RM1822/136 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 

- pozemek p.č.st. 1274/1, 

- pozemek p.p.č. 5/52, 

- část pozemku p.p.č. 5/47, o výměře 362 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díl “a”, 

- část pozemku p.č.st. 287, o výměře 2 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díl “b”, 

- část pozemku p.p.č. 5/41, o výměře 74 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díl “c”, 

všechny díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek                

p.p.č. 5/47 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/54  
  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky,                   

a to pozemek p.p.č. 2914/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky,                   

a to: 

- část pozemku p.p.č. 5/47, o výměře 2 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díly “e” + “f”, 

- část pozemku p.č.st. 287, o výměře 520 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díl “d”, 

všechny díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek                

p.p.č. 2919 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 20 
Návrhy na záměr města prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1926/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08786/RM1822/137 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 570/1 o výměře 442 m2, nově označenou                            

dle geometrického plánu č. 2262-3/2022  jako pozemek parc. č. 570/7 v k.ú. Petřkovice                        

u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/54  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 1912/3 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Dubina u Ostravy, 
návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1927/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08788/RM1822/137 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 110/135 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostravy, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 85/10  v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/54  
  

ZM_M 22 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava (lokalita Středoškolská) 
  
Usnesení číslo: 1928/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08879/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu,  oddělené dle geometrického plánu č. 3767-15/2022, 

vyhotoveného pro  k.ú. Zábřeh nad Odrou, o celkové výměře 12151 m2 

(lokalita ”Středoškolská”),  a to: 

 části pozemků: 

  - p.p.č. 715/4 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 361 m2, nově označena jako díl “r”, 

  -  p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3727 m2, nově označena jako díl “s”, 

sloučené a nově označené jako pozemek p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4088 m2 

části pozemků: 

  - p.p.č. 677/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 617 m2, nově označena jako díl “a”, 

  - p.p.č. 692/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2233 m2, nově označena jako “b”, 

  - p.p.č. 692/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 280 m2, nově označena jako díl “c”, 

  - p.p.č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3321 m2, nově označena jako díl “d”, 

  - p.p.č. 695/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, nově označena jako díl “e”, 

  - p.p.č. 715/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 798 m2, nově označena jako díl “f”, 

  - p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 559 m2, nově označena jako díl “g”, 

  - p.p.č. 1090/5 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 248 m2, nově označena jako díl “h”, 

 a pozemek p.p.č. 695/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, 

sloučené a nově označené jako pozemek p.p.č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře               

8063 m2  

a vyzvat zájemce k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Středoškolská”                        

za účelem jejich zástavby dle přílohy č. 2 - 4 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje  rozhodnutí  prodat výše uvedené pozemky, svěřené městskému obvodu 

Ostrava-Jih, v souladu s čl. 7 odst. (3) bod b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/54  
  

a dále si vyhrazuje právo tento záměr prodeje těchto pozemků kdykoliv zrušit   

  

 
ZM_M 23 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava           
a v k.ú. Stará Plesná, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1929/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08844/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1060/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 943 m2, dle geometrického plánu           

č. 4542-17/2021 nově označenou jako pozemek parc. č. 1060/6 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, svěřenou 

městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1060/1 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

svěřenou městskému obvodu Plesná, a to: 

- část pozemku parc. č. 401, o výměře cca 325 m2 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1930/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/54  
  

  
k usnesení č. 08711/RM1822/135 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku p.p.č. 2665/4, dle geometrického plánu č. 2467-

57/2021 nově označenou jako pozemek p.p.č. 2665/7 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava                  

o výměře 48 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1931/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08708/RM1822/135 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- pozemek p.p.č. 402/19 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1932/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08787/RM1822/137 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/54  
  

část pozemku p.p.č. 340/35 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava,                  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č.  200/8 o výměře 24 m2 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu  

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1933/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08840/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) trvá 

  
na svém usnesení č. 1504/ZM1822/24 bod 1), ze dne 23. 6. 2021, kterým rozhodlo, že město 

nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 4408/127, dle geometrického plánu č. 5765-15b/2020 

nově označenou jako pozemek parc. č. 4408/147 o výměře 172 m2 v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu             
ve výši 1/6 k pozemku v k.ú. Radíkov u Hranic, obec Radíkov 
  
Usnesení číslo: 1934/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08908/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/54  
  

nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnického podílu ve výši 1/6 k pozemku parc.č. 422           

v k.ú. Radíkov u Hranic, obec Radíkov 

  

 
ZM_M 44 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. Zábřeh            
nad Odrou, obec Ostrava pro stavbu “Cyklostezka S,M - Mečníkovova, 
Žákovská” 
  
Usnesení číslo: 1935/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08906/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 2990, k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava, od XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 

60.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na svěření majetku v k.ú. Poruba-sever, městskému obvodu 
Poruba 
  
Usnesení číslo: 1936/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08922/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy v platném 

znění, a to  

a) pozemky: 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/54  
  

- parc.č. 3613 

- parc.č. 3610/2 

v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

b) stavby: 

- parkoviště, inv. č. 192436, v účetní hodnotě 6 544 708,47 Kč 

- dětské hřiště, inv. č. 192440, v účetní hodnotě 865 505,96 Kč 

- parkourové hřiště, inv. č. 192442, v účetní hodnotě 2 333 692,03 Kč 

- chodníky žulové, inv. č. 192437, v účetní hodnotě 4 488 411,84 Kč 

- dešťová kanalizace, inv. č. 192439, v účetní hodnotě 1 862 007,85 Kč 

vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy v platném znění 

  

 
ZM_M 46 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava a návrh              
na uzavření směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1937/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08943/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Pustkovec, a to: 

- část pozemku parc. č. 4222/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 144 m2, která je               

dle geometrického plánu č. 5786-49/2021 oddělena a označena jako díl „a“, 

- část pozemku parc. č.  4223/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 14 m2, která je                 

dle geometrického plánu č. 5786-49/2021 oddělena a nově označena jako pozemek                

parc. č. 4223/10, ost. plocha, ost. komunikace 

za  

nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví společností K2 Pustkovec s.r.o., 

sídlo Pustkovecká 6/110, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 070 57 482, a to: 

- část pozemku 4219/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 158 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 5786-49/2021 oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 4219/1, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/54  
  

ost. plocha, ost. komunikace 

s tím, že společnost K2 Pustkovec s.r.o. uhradí statutárnímu městu Ostrava náklady spojené    

se zpracováním znaleckého posudku ve výši 4.235 Kč (včetně DPH) 

a  uzavřít směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc, uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Pustkovec dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky               

č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky,             

že nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví   

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc, uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Pustkovec dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovitou věc uvedenou v bodu 

1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví   

  

 
ZM_M 47 
Návrh na záměr prodat pozemek v k.ú. Petřkovice u Ostravy a návrh         
na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Přívoz, oba obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1938/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08924/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 14 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava,              

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/54  
  

  
že město nemá záměr prodat část pozemku p. p. č. 389/37 o výměře 7 m2 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na záměr města prodat spoluvlastnický podíl na nemovité věci              
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr města prodat části 
nemovitých věcí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1939/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08900/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci, v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava, a to: 

- pozemku parc. č. 1047, zahrada 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2285/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 30 m2, oddělenou               

a nově označenou jako pozemek parc. č. 2285/5, ost. plocha, zeleň 

- část pozemku parc.č 2285/1 díl “b+c”, ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 10 m2  

a část pozemku parc. č. 11/2 díl “a”, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2, obě části  oddělené, 

sloučené a dále označené jako pozemek parc. č. 11/2, zast. plocha, č.p. 60, rod. dům 

vše dle geometrického plánu č. 2601-152/2021, který je přílohou č. 2/3 materiálu   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/54  
  

 
ZM_M 49 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Třebovice                 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1940/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08941/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava,                 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

• pozemek parc.č. 1308/1 

• část pozemku parc.č. 4462/5 o výměře 946 m2, dle návrhu geometrického plánu 

označena jako pozemek parc.č. 4462/5, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a svěřené městskému obvodu, a to: 

• pozemek parc.č. 1311/2 

  

 
ZM_M 28 
Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 
  
Usnesení číslo: 1941/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07570/RM1822/116 
k usnesení č. 08813/RM1822/137 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o ocenění 10 pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu a poskytnout každému z oceněných pedagogů cenu formou daru ve výši 

25 tis. Kč. 

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/54  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• zvyšují nedaňové příjmy na ORJ 140 na § 3299, pol. 2229, ÚZ  7113      o 150 tis. Kč 

• zvyšují běžné výdaje na ORJ 140 na § 3299, pol. 5492                              o 150 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 3. 2022 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření smluv o poskytnutí ceny formou daru s oceněnými pedagogy dle bodu 1) tohoto 

usnesení a přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci za účelem 
realizace projektu „Olympiáda dětí a mládeže 2025 v Moravskoslezském 
kraji“ 
  
Usnesení číslo: 1942/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08839/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Olympiáda dětí             

a mládeže 2025 v Moravskoslezském kraji” 

mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem            

28. října 117, 702 18 Ostrava, statutárním městem Frýdek-Místek, IČO: 00296643, se sídlem 

Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, městem Český Těšín, IČO: 00297437, se sídlem 

Náměstí ČSA 1, 737 01 Český Těšín, obcí Trojanovice, IČO: 00298514, se sídlem Trojanovice 

210, 744 01 Trojanovice, obcí Bílá, IČO: 00577669, se sídlem: Bílá 151, 739 15 Bílá                     

a Moravskoslezskou krajskou organizací ČUS, IČO: 70926379, se sídlem Vítkovická 3083/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/54  
  

ZM_M 30 
Kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel školy 2022” 
  
Usnesení číslo: 1943/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08852/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel školy 2022”. 

  

 
ZM_M 31 
Program na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti 
sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 1944/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08866/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) program na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti sportu realizovaných               

na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu               

s úpravou 

b) návrh žádosti v rámci programu na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti 

sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) návrh na vyhlášení výběrového řízení na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti 

sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení v rámci programu na podporu společensky odpovědných projektů 

v oblasti sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 2022 - dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/54  
  

 
ZM_M 33 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku SKSB Arrows Ostrava z.s. 
  
Usnesení číslo: 1945/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08881/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 600 tis. Kč spolku SKSB Arrows Ostrava z.s., 

IČO: 26525143, se sídlem Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 

“Evropské poháry v baseballu a softbalu, mimořádná správa a údržba sportoviště”, dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy                      

o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 600 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 600 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 50 
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2022/2023 
  
Usnesení číslo: 1946/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08897/RM1822/139 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/54  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok 

2022/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) návrh žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy                  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 2022/2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního 

města Ostravy pro školní rok 2022/2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
SMO pro rok 2022 pro organizaci S.T.O.P. z.s. na zajištění doučování 
sociálně znevýhodněných žáků základních a středních škol, včetně dětí 
a žáků přicházejících z místa válečného konfliktu (Ukrajina), v období 
leden-prosinec 2022 
  
Usnesení číslo: 1947/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08932/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o: 

- poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy organizaci 

S.T.O.P., z.s. IČ 26516594 , DIČ CZ26516594 , se sídlem Bastlova 694/9, 700 30 Ostrava-

Zábřeh, na projekt s názvem “Doučování žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí“, ve výši 

500 tis. Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

- uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/54  
  

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace dle tohoto 

bodu usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• snižuje 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                   o 500 tis. Kč 

• zvyšují 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5222                                   o 500 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 34 
Návrh na poskytnutí investičního a účelových neinvestičních příspěvků 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
z Fondu a návrh na změnu podmínek pro čerpání 2 investičních 
příspěvků 
  
Usnesení číslo: 1948/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08808/RM1822/137 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162,               

se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/54  
  

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava, 

c) o změně podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování dvou investičních příspěvků 

poskytnutých Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava: 

• investičního příspěvku ve výši 7.530.000,00 Kč na realizaci akce “Neurochirurgie - úprava 

hygienických zařízení”, 

• investičního příspěvku ve výši 2.500.000,00 Kč na realizaci akce “Rekonstrukce 

hygienických zařízení v MNO”, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                                    o 5.500 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                o 3.500 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                o 2.000 tis. Kč  

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                                     o 3.500 tis. Kč 

• zvýšení investičního příspěvku                                                          o 2.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/54  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele                 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 35 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2022               
v oblastech podpory osob s handicapem, prevence kriminality                   
a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 1949/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08847/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok 

2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob                   

s handicapem na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu                

s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým 

číslem 42 až 52 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob                  

s handicapem na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 předloženého materiálu                 

s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 42 až 52 

  

2) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok 

2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových  dotací  v  oblasti prevence kriminality na r ok 2022  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/54  
  

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality 

na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu s žadateli uvedenými 

v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací  v  oblasti prevence kriminality  na rok 2022  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům 

uvedeny v téže příloze 

  

5) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 2022 dle přílohy         

č. 7 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 

2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu s žadateli uvedenými                 

v příloze č. 7 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti zdravotnictví na rok 2022 dle přílohy č. 

8 předloženého materiálu z důvodu, který je ve vztahu k žadateli uveden v téže příloze 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o   15 030 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o     8 065 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5909, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     3 900 tis. Kč  

v oblasti podpora osob s handicapem 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 

osobám 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/54  
  

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 7106, ORJ 180                                                         o     2 464 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 7106, ORJ 180                                                         o     4 095 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 7106, ORJ 180                                                         o     4 464 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5223, ÚZ 7106, ORJ 180                                             o     4 007 tis. Kč  

v oblasti prevence kriminality 

- z v y š u j í  neinvestiční transfery nefinančním  podnikatelským subjektům - fyzickým 

osobám 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 7401, ORJ 180                                                        o        225 tis. Kč  

- z v y š u j í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7401, ORJ 180                                                         o     3 810 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 7401, ORJ 180                                                         o     2 912 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 7401, ORJ 180                                                         o        763 tis. Kč  

- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 7401, ORJ 180                                                         o        355 tis. Kč 

 v oblasti zdravotnictví 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 7700, ORJ 170                                                        o     1 480 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 7700, ORJ 170                                                         o     1 020 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 7700, ORJ 170                                                         o     1 200 tis. Kč  

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním  podnikatelským subjektům-právnickým 

osobám 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/54  
  

§ 3549, pol. 5213, ÚZ 7700, ORJ 170                                                       o        200 tis. Kč  

  

8) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 36 
Program a podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 včetně návrhu na vyhlášení 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1950/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08848/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program a Podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

b) návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní     

z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní                        

z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Návrh na schválení změn termínů a míst konání akcí v oblasti kultury, 
žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury                
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1951/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
32 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/54  
  

k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 08434/RM1822/131 
k usnesení č. 1849/ZM1822/29 
k usnesení č. 08896/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně usnesení Zastupitelstva města Ostravy č. 1849/ZM1822/29 ze dne 19.01.2022 v bodě 

3) a to tak, že se mění termín realizace projektů 9. Havířský bál (kód 21/0374) a PENDL 

(kód 21/0257)  uvedených v příloze č. 3 původního materiálu, a to v souladu s důvodovou 

zprávou a žádostmi uvedenými v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu místa realizace projektů v oblasti kultury s kódem 20/1619 a 20/1506, na jejichž realizaci 

rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy unesením č. 1325/ZM1822/21 ze dne 03.03.2021, bod 5), 

poskytnout víceletou dotaci, a to v souladu s důvodovou zprávou a žádostmi uvedenými v příloze 

č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 žadateli uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu z věcných 

důvodů dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji                             
na spolufinancování projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1952/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08894/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 856 855 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu ”Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

3. výzva”  a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy  č. 1, 3  předloženého materiálu     

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/54  
  

mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem             

28. října 117, 702 18 Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ...................................................... o 857 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ...................................................... o 857 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů                
na pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace                  
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 1953/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08898/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 100 000 Kč fyzické osobě uvedené jako 

vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování 

výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace                

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy                  

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedenou fyzickou osobou 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/54  
  

ZM_M 55 
Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1954/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08903/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 30 mil. Kč pro léta 2022-2027 

za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu “Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji - 4. výzva” a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, 

IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava  

  

 
ZM_M 56 
Žádost Českého rybářského svazu z.s. o poskytnutí finančních 
prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1955/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08935/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy Českému 

rybářskému svazu z. s., místní organizace Ostrava; IČO: 15502791; Záhumenní 2144/36, 

Ostrava-Poruba, 708 00 na realizaci projektu “Nákup techniky na zajištění údržby rybníků               

a přilehlých pozemků” v maximální výši 90 000,- Kč, dle přílohy č. 1, 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

investiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ORJ 120, ORG                                              o                     90 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/54  
  

- zvyšují investiční transfery spolkům 

§ 3749, pol. 6322, ÚZ 1030, ORJ 190                               o                       90 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 37 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti   
se stavbami “Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická” a “Rozšíření              
ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou; SO 405 SSZ” 
  
Usnesení číslo: 1956/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 08836/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít ”Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Zastávka MHD Kotva 

na ul. Výškovická” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

a 

investorem stavby: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/54  
  

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Rozšíření                          

ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou; SO 405 SSZ” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 38 
Uzavření smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci projektu            
ORG 3274 „Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou“                         
mezi Moravskoslezským krajem a Statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1957/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 08865/RM1822/138 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci projektu ORG 3274 “Cyklistické 

propojení Poruby s Vřesinou” mezi Statutárním městem Ostrava a 

Moravskoslezským krajem 

se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava 

IČO:70890692 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/54  
  

ZM_M 57 
Realizace akce pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o. a její financování  
z rozpočtu statutárního města Ostravy - z Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1958/ZM1822/32 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 08942/RM1822/139 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
financování z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava akci realizovanou investičním 

odborem Magistrátu města Ostravy (dle DZ a přílohy č. 2), a to Studie proveditelnosti 

revitalizace MNO 

  

2) schvaluje 

  
financování dle bodu 1) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoje Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                        o      19.239 tis. Kč 

 

- zvýší 

běžné výdaje odboru investičního 

na § 3522, pol. 5166, ÚZ 1070, ORJ 230                                        o      19.239 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 


